
Prvňáčci poprvé v krajské knihovně 

 

Koncem prvního únorového týdne jsme se vydali na naši úplně první besedu do krajské 

knihovny. Zahájili jsme tak program návštěv do knihovny, který pro nás vlastně skončí až 

v páté třídě. Slavnostní okamžik pak pro nás bude Pasování prvňáků na čtenáře, které 

proběhne v červnu tohoto školního roku.  

 



 

V knihovně se nám věnovaly dvě paní knihovnice z oddělení pro děti. Pohodlně jsme se 

posadili na polštáře a pozorně naslouchali. Smáli jsme se při ukázce leporel pro nejmenší 

děti, kdy se ruka prostrčená knihou stala maňáskem. Ukázku dalších knih jsme sledovali 

s nadšením. Často se z našich řad ozývalo nefalšované „jééééé, óóóó, tuhle knížku chci mít, 

…“. Největším překvapením pro nás bylo zjištění, že ne všechny knihy si můžeme půjčit 

domů. Některé, prezenční, si můžeme prohlížet a číst jen v knihovně. 

 

 Druhá část besedy byla věnována prohlížení knih. Prohlíželi jsme ve dvojicích, ve skupinkách, 

samostatně. Navzájem jsme si sdělovali, co je v které knize zajímavého. Hodina vymezená 

k besedování rychle uběhla. Vůbec se nám nechtělo z knihovny odejít, takže je velice 

pravděpodobné, že kdybychom nemuseli, prohlížíme ještě dnes. 



 

 



 

                  



 

 


